
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Beroun

Zápis č. 4/2018
ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 13. 6. 2018 od 16:00

v budově Městského úřadu Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum

Přítomni:

Členové výboru: RNDr. Soňa Chalupová, Zdeněk Bydžovský, Mgr. Michal Štorkán,

Omluven: Josef Pavlis, Ing. Věra Mastná

Zapisovatelka: Blanka Palivcová

Ověřovatel: Zdeněk Bydžovský

Program jednání:

1. Zahájení
2. Formální kontrola plnění usnesení ze ZM a RM
3. Dokončení kontroly MKC
4. Různé

Jednání

K boru 1 - Zahájení

Jednání výboru zahájila a dále řídila jeho předsedkyně RNDr. Soňa Chalupová.
Ověřovatelem zápisu určila pana Zdeňka Bydžovského.

Dále navrhla program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění.

Usnesení: Kontrolní výbor schvaluje program jednání.
Hlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se

K boru 2 - Formální kontrola plnění usnesení ze ZNI a RM

Členové kontrolního výboru nevyjádřili žádné námitky k informaci o plnění usnesení RM a
ZM.

Usnesení: Kontrolní výbor po kontrole neshledal žádnou nesrovnalost
Hlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se



K bodu 3 - Dokončení kontroly činnosti Městského kulturního centra Beroun

Kontrola souladu činnosti MKC se zakládací listinou od založení do současnosti byla
zahájena dle plánu činnosti KV na rok 2017 a 2018 dne 4. prosince 2017, ukončení kontroly
bylo stanoveno na 31. května 2018.
Pověřeni ke kontrole a požadavky na poskytnutí podkladů bylo předáno řediteli MKC panu
Veselému dne 13. 12. 2017.

Dne 3. 4. 2018 shlédli členové KV videozáznam zjednání ZM dne 11. 2. 2013, na němž bylo
MKC založeno.

Po zpracování písemných podkladů byl na schůzi KV dne 25.4.2018 projednán průběžný
výsledek kontroly a zjištění, která nebyla v souladu se zřizovací listinou, případně která
nebylo možno na základě předaných materiálů prověřit, byla předána p. Veselému, řediteli
MKC dne 7. 5. 2018 s upozorněním, že dle platných Zásad činnosti výborů ZM je lhůta pro
odpověď kontrolovaného subjektu 7 dní.

Vyjádření k části zjištění předal p.Veselý 30. 5.2018, když předtím dne 16. 5.2018 sdělil
kontrolnímu výboru, že část zjištění není schopen vysvětlit a předal je k objesněni vedení
MěŮ.
Do termínu schůze KV dne 13. 6.2018 vysvětlení těhto zjištění kontrolní výbor neobdržel,
rovněž neobdržel vysvětlení, proč na tyto otázky reakci nedostal.

Kontrola souladu činnosti MKC se zakládací listinou od založení do současnosti byla dne
13.6. 2018 ukončena s následujícím výsledkem:

Kontrolní výbor konstatuje, že jeho členové nenašli naplnění hlavních tezí, které byly
důvodem k založení Městského kulturního centra.

Z finančních zpráv nelze vysledovat úsporu financí ani počtu pracovníků oproti době. kdy
tuto činnost zajišťoval odbor kultury MěU.
protože založení MKC nepředcházela souhrnná analýza jeho očekávaných přínosů, je těžké
tyto zpětně hodnotit.
Proto KV doporučuje zřizovateli MKC (tedy městu Beroun), aby zadal zpracování
detailní analýzu přínosů MKC za celou jeho historii (tedy cca 5 let činnosti) včetně
dopadu do rozpočtu Města a s výsledky seznámil zastupitelstvo města.

Při hodnocení aktuální činnosti MKC v posledním roce členové kontrolního výboru
konstatovali, že spolupráce MKC a ostatních organizátorů kulturních aktivit se zlepšila.
Doporučují klást mnohem větší důraz na propagaci všech kulturních akci v Berouně a
prohloubení spolupráce a koordinace s městem Králův Dvůr v této oblasti.

Výsledky vyhodnocení částečných odpovědí kontrolovaného subjektu jsou přílohou tohoto
zápisu.

Usnesení: Členové KV souhlasí se shora uvedeným doporučením
htlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se



K bodu 4 - Různé

1. Občan pan C. podal stížnost na odbor dopravy ohledně systému parkování v úl. Prof.
Urbana. Stížnost byla odborem vyřízena ve lhůtě, odbor konal. Důvodem stížnosti je
pochybení projektanta v návrhu jednotlivých parkovacích míst, toto bude napraveno, ale opět
musí proběhnout správní lhůta pro vydání nového opatření obecné povahy.

2. Kontrolní výbor zahájil dne 13. 6. 2018 kontrolu dle bodu 2 schváleného ptánu práce na rok
2018, a to : Kontrolu evidence a vyřízení podnětů občanů a osadních výborů .
Předsedkyně KV tímto dnem pověřila kontrolní skupinu k výkonu kontroly výše uvedeného
bodu.

Jednání bylo ukončeno v 17:00.

Zapsala: Blanka Palivcová

Ověřil: Zdeněk Bydžovský

Předsedkyně výboru: RNDr S^Fia CJíaíupova"



Zhodnocení dílčího vyjádření ke kontrole MKC

Zpráva o kontrole MKC předaná řediteli MKC dne 7. 5. 2018 obsahovala šest

zjištění s požadavkem na vyjádření nebo reakci vedení Města.

Dne 30. 5. 2017 obdržel KV odpovědi na tři zjištění s tímto výsledkem:

l. U zjištění č. l. zaslána pouze část b), tj. vyjádření k servisní činnosti, v této

části hodnotí KV odpověď jako dostatečnou. Zatím chybí vysvětlení dvou

rozdílných verzí Zřizovací listiny MKC (verze zveřejněná MKC je jiná, než byla
schválena Zastupitelstvem a Radou).

Ke zjištění č. 3 byl zaslán pouze přehled zaměstnanců na HPP/ který měl KV

již k dispozici v rámci výročních zpráv MKC, nezahrnuje přehled pracovníků

na „dohody". Chybí reakce na doporučení KV na zpracování analýzy

komplexních přínosů MKC za dobu fungování. Odpověď je hodnocena jako

zatím neúplná, vyjádření k analýze přísluší vedení Města.

3. U zjištění č. 4 nepřísluší podle názoru KV vyjádření MKC, ale vedení Města.

Podle Zřizovací listiny MKC patří jednoznačně správa a údržba nemovitostí

do doplňkové činnosti, a nikoliv do činnosti hlavní, jak píše ředitel MKC. Část

dotazu KV zřejmě nebyla vůbec pochopena, KV ve zprávě z kontroly
doporučoval rozdělení evidence nákladů a výnosů přesně v souladu se

zřizovací listinou, tj. v členění na hlavní činnost podle článku II. a na

doplňkovou činnosti dle článku IV. Na základě tohoto členění by bylo

jednoznačné, které činnosti převažují. Pokud se týká doporučení KV ohledně

přesunu některých, zejména údržbových činností mimo MKC, aby
nedocházelo k „optickému" zkreslování nákladů na kulturu, očekává KV

vyjádření vedení Města. Odpověď je hodnocena zatím jako neuspokojivá.

V Berouně dne 5.6. 2018


